
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

15.05.2024 № ДС14-11-109/4 
 

г. Сургут 

Об организации наставничества 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», договора о практической подготовке обучающихся при 

реализации компонентов образовательной программы, в соответствии с 

направлением АНПОО «Сургутский институт экономики, управления и права» от 

07.05.2024 №19-ДО «Направление на практику» и с целью оказания своевременной 

и квалифицированной методической помощи студентам АНПОО «СИЭУиП» при 

прохождении практики, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прохождение производственной практики (по профилю 

специальности) студентами АНПОО «Сургутский институт экономики, управления 

и права» (далее – АНПОО «СИЭУиП»), обучающимися по специальности 44.02.01 

«Дошкольное образование» в период с 13.05.2024 по 13.06.2024. Ответственные: 

Друг Н.К., Лозовая С.А., заместители заведующего по УВР. 

2. Назначить: 

2.1. Батукаеву Людмилу Руслановну, воспитателя, наставником студента 

Дьяченко Фемиды Васильевны; 

2.2. Гурьянову Екатерину Анатольевну, воспитателя, наставником студента 

Кимсановой Рахшоны Шамсиддиновны. 

3. Наставникам Батукаевой Л.Р., Гурьяновой Е.А. разработать план работы со 

студентами, проходящими практику в учреждении, в срок до 15.05.2024. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0ED1F309462CD3124FBDB740E7459352 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 12.03.2024 с по 05.06.2025 

О.Ю. Никифорова 

 

 

С приказом от   

15.05.2024 № ДС14-11-109/4 

«Об организации наставничества» ознакомлены:  

 
ФИО сотрудника Должность Подпись 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

14.09.2021 № ДС14-11-126/1 
 

г. Сургут 

Об организации наставничества  

в МБДОУ №14 «Брусничка»  

в 2021-2022 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании Распоряжений Правительства Российской 

Федерации от 31.12.2019 №3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», 

Минпросвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.12.2020 №Р-174 «Об 

утверждении Концепции создания единой федеральной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров» и с целью оказания своевременной и квалифицированной методической 

помощи молодым специалистам и начинающим педагогам в учреждении, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками начинающих педагогов: 

1.1. Кэлдаре В.И., воспитателя, Казак Ларису Михайловну, воспитателя; 

1.2. Васильевой У.В., воспитателя, Батукаеву Людмилу Руслановну, 

воспитателя.  

2. Наставникам Казак Л.М., Батукаевой Л.Р. разработать план работы с 

начинающими педагогами, в срок до 16.09.2021. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР Лозовую С.А. 
 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7464B5974A748D3A482007108382EE18A4D7C51E 
Владелец: 
Никифорова Ольга Юрьевна 
Действителен: 17.08.2020 с по 17.11.2021 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 



 

МУННЦИІІАЛЬЯОЕ 
БЮДЖЕТПОЕ 

ДОШБОЛЬПОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬБОЕ УЧРЕЖДЕПИЕ 
ДЕТСЕНЙ САД № 14 «Брусничка» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ 

 

Об участии в проведении 
Декады молодых специалистов 

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.09.2018 N8026 

«О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 
образовательных организаций, подведомственных департаменту образования, на 
2019 год и плановый период 2020-2021 годов» и письмом MКУ «УДОУ» от 16.10.2020 
№ УДОУ-15-85/0 «О проведении «открытых» мероприятий» 

ІІРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию и проведения Декады молодых 
специалистов заместителей заведующего по УBP Н.А. Маркову, И.Ю. Мещерякову, 
срок проведения с 22 по 23 января 2020 года. 
2. Заместителям заведующего по УBP Н.А. Марковой, И.Ю. Мещеряковой: 
2.1. подготовить проведения мероприятий, в срок до 30.08.2019. 

2.2. предоставить заявку на участие в Декаде молодых специалистов в оргкомитет на 
адреса электронной почты специалистов УДОУ и ЦДиК. 
3. Воспитателям: Л.Р. Батукаевой, Т.Б. Петрусь, Н.Н. Бородиной, Л.М. Казак, 

педагогу-психологу Н.В. Тихоновой, подготовить и предоставить конспекты своих 
мероприятий старшему воспитателю Н.К. Друг, в срок до 04.09.2019. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего 

С приказом ознакомлен(а):   

И.Ю. Мещерякова


